
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                       

Кельчинская  основная  общеобразовательная  школа  (МБОУ Кельчинская ООШ)                                                                        

Юридический адрес: Школьная ул., д.1, с Кельчино, Воткинский район, Удмуртская Республика, 427426; тел 
. (34145)75471,  e – mаil:  keltschool@yandex.ru                                                                                ИНН /КПП 

1828006420 / 182801001; ОГРН 1021801064768 

________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                                                     

с. Кельчино 

30 августа 2024 года                                                                                                  №   80-од 
 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ Кельчинской ООШ 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения 

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета 

№ 8 от 30.08.2024, в целях приведения ООП НОО к нормам действующего законодательства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования МБОУ Кельчинская ООШ, утвержденную приказом № 88- од от 31.08.2023 г. 

1.1. В целевой раздел: 

1. Заменить в разделе Пояснительная записка: 
При разработке ООП НОО предусмотрено непосредственное применение при реализации 

обязательной части ООП НОО федеральных рабочих программ по учебным предметам 

«Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир» 

 При разработке ООП НОО предусмотрено непосредственное применение при реализации 

обязательной части ООП НОО федеральных рабочих программ по учебным предметам 

«Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир», «Труд (технология)». 

2. Заменить в разделе Планируемые результаты основной образовательной программы 

Предметные результаты по учебному предмету «Технология» 

на "Труд (технология)" предметной области "Технология". 

3. В пункте «Система оценки достижения планируемых результатов освоения 

программы начального общего образования» изложить пункты «Внешней оценки» в следующей 

редакции: 

«Внешняя оценка включает: 

a. независимую оценку качества образования: 

б. Национальные сопоставительные исследования качества общего образования, 

в. Всероссийские проверочные работы, 

г.Международные сопоставительные исследования качества общего образования 

1.2. В содержательный раздел: 

mailto:keltschool@yandex.ru


1.2.1 В Перечне рабочих программ учебных предметов обязательной части 

учебного плана ООП НОО заменить Рабочая программа по учебному предмету 

«Технология» (соответствует  федеральной  рабочей  программе  по  учебному  

предмету 

«Технология») на Рабочая программа по учебному предмету «Труд (технология)» 

(соответствует федеральной рабочей программе по учебному предмету «Труд 

(технология»)). Рабочую программу Труд(технология) изложить в новой редакции 

(Приложение 1) 

1.2.2 Программу курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном» 

утвердить в новой редакции. 

1.2.3 В подраздел Программа формирования универсальных

 учебных действий у обучающихся предмет «Технология» 

заменить на «Труд (технология)», 

1.2.4 Универсальные учебные действия изложить в новой редакции  

1.3. В организационный раздел: 

1.3.1. Учебный план начального общего образования изложить в 

новой редакции . 

1.3.2. План внеурочной деятельности начального общего образования 

изложить в новой редакции. 

1.3.3. Календарный учебный график начального общего образования 

изложить в новой редакции. 

1.3.4. Календарный план воспитательной работы начального общего 

образования изложить в новой редакции. 

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную 

программу начального общего образования. 

3. Заместителю директора по УР, Пономаревой В.С., донести 

информацию до участников образовательных отношений. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор С.Л. Федорова 

 

 


	О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования МБОУ Кельчинской ООШ
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-02-28T11:02:51+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЕЛЬЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




